
COMUNE DI TREVIGNANO ROMANO
Città Metropolitana di Roma Capitale

 DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
COPIA

n. 21 del 03-05-2018
 

OGGETTO: PIANO DI LOTTIZZAZIONE "L'ANGELO AGRESTE" APPROVAZIONE DEFINITIVA.
AUTORIZZAZIONE AL RESPONSABILE DI SETTORE ALLA STIPULA DELLA CONVENZIONE.

 
L'anno duemiladiciotto il giorno tre del mese di Maggio a partire dalle ore
18:35, nella solita sala delle adunanze consiliari del Comune suddetto, dietro
invito diramato dal Presidente del Consiglio e notificato ai Signori Consiglieri a
norma di legge, si è riunito il Consiglio Comunale in sessione ordinaria ed in
seduta pubblica di seconda convocazione.
All'appello risultano:
 

N Cognome Nome Presenza N Cognome Nome Presenza
1 MACIUCCHI CLAUDIA Presente 8 SIMEONI ALESSIA Presente
2 CIANTI SABRINA Assente 9 SFORZINI DARIO Presente
3 DEL SAVIO COSTANTINO Presente 10 DOMINICI BARBARA Presente
4 GALLONI LUCA Presente 11 LEDOVI GIULIANA Presente
5 GAZZELLA ELIO Presente 12 LUCIANI ANDREA Presente
6 MORICHELLI CHIARA Presente 13 MARCONI MATTEO Presente
 7  SEGUITI GIOVANNA Presente    

  
PRESENTI: 12 - ASSENTI: 1

 
Presiede la seduta il PRESIDENTE DEL CONSIGLIO AVV. COSTANTINO
DEL SAVIO.
Partecipa il SEGRETARIO GENERALE DOTT. WALTER GAUDIO.
 



 
 
Alle Ore 20.42 il Consigliere Luca Galloni esce dall'aula e non partecipa alla discussione e alla successiva votazione
della presente deliberazione.

Visto l’art. 28 della Legge 17/08/1942 n° 1150 modificata ed integrata dalla Legge 06/08/1967 n° 765;
Vista la Delibera di Consiglio Comunale n° 44 del 21/12/2007 di approvazione del Piano di Lottizzazione denominato
“L'ANGELO AGRESTE”;
Che con nota prot. n° 3468 del 30/05/2008, assunta al protocollo regionale in data 30/05/2008 prot. N° 95674, la suddetta
deliberazione e la relativa documentazione è stata inviata alla Regione Lazio - Direzione Territorio, Urbanistica, Mobilità e
Rifiuti, Area Urbanistica e Copianificazione Comunale Provincia di Roma, Rieti e Viterbo;
Vista la successiva Delibera di Consiglio Comunale n° 54 del 19/10/2009 di approvazione del Progetto Priliminare per la
realizzazione del tracciato stradale di collegamento della lottizzazione “L'Angelo Agreste” con la viabilità comunale di via
delle Fossette, ai sensi dell'art 19 commi 2 e 4 del D.P.R. 327/2001, come adozione di variante allo strumento urbanistico;
Vista la Delibera di Consiglio Comunale n° 44 del 23/10/2015 di approvazione definitiva ed efficacia della Deliberazione
Consigliare n° 54/2009 tramite l'acquisizione di tutti gli atti di assenso previsti dalla legge, a conclusione dell'iter di cui all'art
19 commi 2 e4 del D.P.R. 327/2001;
Visto il parere favorevole della Regione Lazio - Direzione Territorio, Urbanistica, Mobilità e Rifiuti, Area Urbanistica e
Copianificazione Comunale Provincia di Roma, Rieti e Viterbo (Parere di conformità ai sensi del D.Lgs n° 42/2004 e della
L.R. n° 24/98) del 11/03/2014 prot. n° 95674/2008;
Visto il parere favorevole della Regione Lazio, Direzione Regionale Ambiente, Area Difesa del Suolo e Mitigazione Rischio
Idrogeologico (Parere ai sensi dell’art. 89 del D.P.R. 380, della L.R. n. 72/75 e della D.G.R. n. 2649/99) del 04/10/2013 prot.
n° 003286 fascicolo 8218/A13 pervenuto in data 08/10/2013 prot.n° 0012184;
Visto il parere favorevole del Parco Naturale Regionale Bracciano - Martignano del 24/07/2012 prot. n° 2064;
Visto il parere favorevole della Regione Lazio Area Conservazione Natura e Foreste DA/08/10 in merito alla pronuncia di
Valutazione d’Incidenza ai sensi dell’art. n° 5 del D.P.R. del 08/09/1997 n° 357, del 14/12/2011 prot. n° 531496;
Visto il parere favorevole dell’Azienda USL RM/F del 15/07/2011 prot. n° 0049573;
Visto il parere favorevole del Ministero per i Beni e le Attività Culturali Direzione Regionale per i Beni Culturali e Paesaggistici
del Lazio, Soprintendenza per i Beni Archeologici dell’Etruria Meridionale del 10/02/2015 prot. MBAC-SBA-EM n° 924;
Considerato che il Piano di Lottizzazione “L'ANGELO AGRESTE” è stato trasmesso alla Regione Lazio ai sensi della L.R.
36/87 art 2 in data 03/02/2017 con nota del 23/01/2017 prot. n° 956;
Vista la nota della Regione Lazio del 24/03/2017 prot. 0155214, pervenuta in data 27/03/207 prot. N° 4314, a conclusione
dell'iter previsto dall'art 2 della L.R. N° 36/87, con cui veniva approvato il piano di lottizzazione per la sua conformità
urbanistica, espressa tramite delle condizioni, tra cui “il verde pubblico dovrà essere fruibile e non frammentato” e “la
striscia di terreno adibita a verde pubblico, parallela alla strada di collegamento con la lottizzazione dovrà essere
eliminata per poter permettere il completamento della zona CII, in maniera razionale;
Vista la nota del 17/04/2013 prot. N° 5282 della Sig.ra Carucci Maria amministratore e legale rappresentante della Soc.
“Panacea s.r.l.” ed Agrestini Angelo amministratore e legale rappresentante della soc. “G.E.A. s.r.l.” in qualità di
comproprietarie della Lottizzazione “L'ANGELO AGRESTE”, ad integrazione e recepimento delle condizioni espresse nella
nota sopra richiamata della Regione Lazio, con allegato elaborato grafico e relazione tecnica da parte dell'Arch. Jacopo
Bassetti;
Visto il parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica espressa dall’Arch. Roberto Mariotti Responsabile del Settore
Gestione del Territorio;
Ritenuto doversi provvedere in merito, concludendo l’iter preordinato alla stipula della convezione urbanistica ex art. n° 2
della L.R. 36/1987;
Con voti favorevoli n. 7 (Maciucchi, Del Savio, Gazzella, Simeoni, Morichelli, Seguiti e Sforzini) e n. 4 astenuti (Dominici.
Ledovi, Marconi e Luciani)

 
DELIBERA

 
Di approvare, in via definitiva, ad ogni effetto. ex art. n° 2 della L.R. n° 36/1987, il piano di lottizzazione “L'ANGELO
AGRESTE”, di cui alle deliberazioni consigliari n° 44 del 21/12/2007, n° 54 del 19/10/2009 e n° 44 del 23/10/2015;

1.



Di dare atto che tale approvazione viene ad essere effettuata con le prescrizioni analiticamente riportate nella nota
della Regione Lazio - Direzione Territorio, Urbanistica, Mobilità e Rifiuti, Area Urbanistica e Copianificazione
Comunale Provincia di Roma, Rieti e Viterbo (Parere di conformità ai sensi del D.Lgs n° 42/2004 e della L.R. n°
24/98) dell'11/03/2014 prot. n. 95674/2008, a quelle della Direzione Regionale Ambiente, Area Difesa del Suolo e
Mitigazione Rischio Idrogeologico (Parere ai sensi dell’art. n° 89 del D.P.R. 380, della L.R. 72/75 e della D.G.R.
2649/99) del 04/10/2013 prot. n° 003286 fascicolo 8218/A13 pervenuto in data 08/10/2013 prot.n° 0012184, a quelle
del Parco Naturale Regionale Bracciano - Martignano del 24/07/2012 prot. n° 2064, a quelle della Regione Lazio
Area Conservazione Natura e Foreste DA/08/10 in merito alla pronuncia di Valutazione d’Incidenza ai sensi dell’art.
n° 5 del D.P.R. del 08/09/1997 n° 357 del 14/12/2011 prot. N° 531496, a quelle dell’Azienda USL RM/F del
15/07/2011 prot. N° 0049573, a quelle del Ministero per i Beni e le Attività Culturali Direzione Regionale per i Beni
Culturali e Paesaggistici del Lazio, Soprintendenza per i Beni Archeologici dell’Etruria Meridionale del 10/02/2015
prot. MBAC-SBA-EM n° 924 ed a quelle della nota del 17/04/2013 prot. N° 5282 da parte della Sig.ra Carucci Maria
amministratore e legale rappresentante della soc. “Panacea s.r.l.” ed Agrestini Angelo amministratore e legale
rappresentante della soc. “G.E.A. s.r.l.” in qualità di comproprietarie della Lottizzazione “L'ANGELO AGRESTE”, ad
integrazione e recepimento delle condizione espresse nella nota Regione Lazio del 24/03/2017 prot. 0155214,
pervenuta in data 27/03/207 prot. N° 4314, a conclusione dell'iter previsto dall'art. 2 della L.R. N° 36/87;

2.

Di autorizzare il Responsabile del Settore a stipulare la convezione di lottizzazione (che si allega come parte
integrante della presente deliberazione sub 1) dopo l’intervenuta esecutività del presente atto;

3.

Di dare atto che lo schema di convenzione che viene approvato in via definitiva con il presente atto e con
l’eventuale aggiunta dei dati tecnici, paramatrici e dei pareri sopra richiamati, verrà stipulata secondo le modalità ed
in ragione delle motivazioni descritte in premessa.

4.

 



SETTORE III - GESTIONE DEL TERRITORIO:

Ai sensi dell’art. 49, del D.Lgs 267/2000, il Responsabile sulla presente
proposta in ordine alla sola regolarità tecnica esprime parere Favorevole.

Trevignano Romano, 27-04-2018

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE III
F.TO ARCH. ROBERTO MARIOTTI

 
 
 



 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.
 

 IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO
F.TO AVV. COSTANTINO DEL SAVIO

IL SEGRETARIO GENERALE
F.TO DOTT. WALTER GAUDIO

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
 

La presente deliberazione viene pubblicata all'albo pretorio on line del sito web
istituzionale di questo Comune per quindici giorni consecutivi (art. 32 comma
1, della legge n. 69 del 18 giugno 2009).
 
 

IL MESSO COMUNALE
F.TO DOTT.SSA DONATELLA DE SANTIS

 

 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è
divenuta esecutiva per il decorso del termine di dieci giorni dalla
pubblicazione.
 
 
| | è dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4 del D.L.gs n.
267/2000).
 
 
 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE
F.TO DOTT. WALTER GAUDIO

 

 
 

***COPIA CONFORME AD USO AMMINISTRATIVO***
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE
 DOTT. WALTER GAUDIO

 


















